2024 年中国匹克球巡回赛 暨成都市匹克球锦标赛(CPC-100) 竞赛规程

一、指导单位

中国网球协会

二、主办单位

成都市网球协会

三、承办单位

成都市网球协会匹克球运动委员会

四、协办单位

天府国际网球中心

五、赞助单位

Free of Doom、安德玛、中粮可口可乐饮料(四川)有限公司

六、竞赛时间和地点

2024年3月31日上午9:00, 天府国际网球中心

七、竞赛组别和项目

- (一) 本次比赛不分年龄组别, 年满 18 岁-65 岁均可参赛。
- (二) 比赛项目: 男子双打, 女子双打, 混合双打。

八、参赛资格

(一)身体健康符合条件的成都市本地运动员,须持公安机 关核发的第二代身份证原件、成都各高校学生、1年内成都市社 保缴费证明,经确认后方可参赛。 (二)参赛运动员需凭有效身份证件原件、复印件、报名表、个人保险(复印件)、免责声明参加比赛,因参赛资格不符、舞弊参赛产生的一切损失,由个人自行承担。

九、报名办法

- (一)推荐使用中国网球协会制定的官方微信小程序网球计进行网上报名,报名启止时间为3月13日9:00-3月23日18:00。
- (二)报名后,如有特殊情况需退出比赛,须于赛前5天18:00 前通过官方微信小程序自行取消报名,无故取消报名,将按照运 动员行为准则进行处罚。
- (三)运动员报名截止后,将在成都网球协会网站公布运动员报名汇总和排序。
 - (四)运动员可兼报同组别两个项目。
 - (五) 报名费: 60 元/人/项。
 - (六) 保险:参赛选手自行购买保险
 - (七)运动员赛前须签署《自愿参赛责任及风险告知书》

十、竞赛办法

- (一) 比赛采用中国网球协会颁布的最新《中国匹克球运动竞赛 规则》。
 - (二) 比赛方法及赛制:
 - 1、比赛全部采用发球得分制。
- 2、小组赛采用 11 分一局决胜,比分打到 10 比 10 时率先获得 11 分者胜。淘汰赛采用 15 分一局决胜,比分打到 14 比 14 时率先获得 15 分者胜。半决赛及决赛采用 11 分三局两胜制,比分打到 10 比 10 时需净胜 2 分、先到 15 分者胜。

- 2、小组循环赛比赛中:按获胜次数决定名次;如遇两队获胜次数相等,则以两队相互间比赛胜负决定名次;如三队获胜次数相等,则按在同一小组中所有比赛净胜分数多少决定名次;仍相等,则抽签决定。
- 3、每局1次暂停机会,时间1分钟,若因伤暂停时间为3分钟。
- 4、为使比赛顺利进行,如遇到特殊情况,经组委会同意,比赛 监督和裁判长有权更改赛制。

十一、奖励办法:

冠军: 奖杯+证书 1200 元+Free of Doom 匹克球拍 2 支 (价值 1280 元/支) +安德玛运动礼品包 (价值 2000 元)

亚军: 奖杯+证书+800元+ Free of Doom 匹克球拍 2支(价值 450元/支)+安德玛运动礼品包(价值 1000元)

季军: 奖杯+证书+600 元+Free of Doom 匹克球拍 2 支 (价值 195 元/支) +安德玛运动礼品包 (价值 400 元)

殿军: 证书+400 元+Free of Doom 比赛专用球 5 袋联装 (价值 225 元)

并列第五名:证书+100元

十二、比赛用球和设施

- (一) 比赛使用中国网球协会指定用球(Free of Doom 比赛球)。
 - (二)天府国际网球中心11片标准匹克球场(加贴线场备用)。

十三、赛事监督、裁判长、裁判员

(一) 赛事监督代表中国网球协会对比赛实行全面监督;

(二)赛事监督/裁判长由中国网球协会在当地选派,裁判员由当地网球协会/匹克球协会选派

十四、对参赛运动员违反行为准则的处罚

违反行为准则的运动员,将视其情节和违反的条款给予罚分。 具体方法详见《运动员行为准则处罚条例》。若出现本人积分不 足扣罚时,记为负分,待其获得积分时再进行扣减。

(一) 处罚程序

赛场违纪由裁判长记录违纪行为和填写罚分通知单; 赛场外违纪由裁判长或赛事监督直接实施处罚。

(二) 处罚办法

- 1、对于在比赛中违反行为准则的运动员,按照匹克球竞赛规则中的规定进行处罚。
 - 2、对于在赛场外违纪的运动员进行扣罚积分的处罚。
- 3、如运动员严重违反行为准则,除上述处罚外,还将给 予通报批评直至禁赛的处罚。通报批评发布在中国网球协会官网 及相关报道媒体平台。
- 4、对处罚有异议的运动员可向成都市网球协会申诉。由被处罚本人以书面形式提交成都市网球协会,并交纳 500 元申诉费,经核查做出维持原判或取消原判的决定;如取消原处罚则恢复原积分和退回申诉费。申诉时限为做出处罚后 2 小时内。

十五、必须遵守的规则和放弃索赔权

(一) 比赛将依据本规程和中国网球协会颁布的最新匹克 球运动竞赛规则进行。

- (二)参赛运动员在提交报名时,即自动承诺遵守和充分 履行上述这些规则和规程中所包括的义务,并接受其约束。
- (三)任何报名并参加中国匹克球巡回赛的运动员及其支持团队成员,都必须遵守赛事规则和规程政策中的规定并接受其约束。
- (四)作为一个报名条件,参赛运动员在提交报名时也就表示了认同:运动员本人及其代理人和私人代表将放弃一切针对中国网球协会和承办单位等单位的索赔权,无论索赔是何种方式、性质和类型,包括旅途和参赛过程中发生于过去、现在或将来的损失和伤害。

十六、其他有关竞赛要求按照中国网球协会相关规定执行。



报名请扫码

成都网球协会匹克球运动委员会 2024年3月10日